

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

GESTIONE I.N.A. - CASA

Lavori di costruzione case per lavoratori in Cisternino

cantiere 7083 - pratica 13041

Impresa Ing. Giovanni Saracino - Supplente dell'Impresa  
Schiavone Samuele (dededuto)9° STATO <sup>(a)</sup> d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 23 dicembre 1954

CONTRATTO in data 3/10/1953 n. 846 approvato reg. a Brindisi

il 14/10/1953 al n. 487 mod. I vol. 103

data ..... N. ....

|                                                                             |                         |            |                                                            |            |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|------------------------------------------------------------|------------|
| Importo del progetto                                                        | L.                      | 19.902.928 | Data della consegna                                        | 19/10/1953 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione<br>del 0,60 per cento |                         | 19.783.507 | Data dell'incomincia-<br>mento dei lavori                  | 19/10/1953 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                   |                         |            | Scadenza del tempo uti-<br>le per l'ultimaz. dei<br>lavori | 13/10/1954 |
| del quale<br>impegnato                                                      | Per espropriazione L.   |            | I lavori rimasero sospesi<br>o prorogati per               | 88.50      |
|                                                                             | » mag. lavori imprev. » |            | Per cui la nuova scaden-<br>za dei tempo utile è           | 2/12/1954  |
|                                                                             | » lavori ad economia »  |            |                                                            |            |
|                                                                             | » sorveglianza e dir. » |            | Giorni impiegati in più                                    |            |
| TOTALE somma impegnata L.                                                   |                         |            | » » in meno                                                |            |

(a) D'avanzamento finale.

Impresa dichiarata in mora con regolare  
ordine di servizio del 10/12/1954.

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O                  |             |
|-----------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|--------------------------------|-------------|
|           |                               |                                                     |          |                    | parziale                       | totale      |
|           |                               | <b>A) LAVORI A MISURA</b>                           |          |                    |                                |             |
| 1         | 37                            | Scavo di terra mc.                                  | 65 93    | 550 =              | 36.261 50                      |             |
| 2         | 38                            | " per fondazione "                                  | 117 02   | 780 =              | 91.275 60                      |             |
| 3         | 42                            | " di roccia per sb."                                | 310 49   | 1.500 =            | 465.735 =                      |             |
| 4         | 47                            | Calcestruzzo a 200 "                                | 99 29    | 5.900 =            | 585.811 =                      |             |
| 5         | 46                            | " " 300 "                                           | 2 53     | 8.600 =            | 21.758 =                       |             |
|           |                               | sommario lavori a misura                            |          |                    |                                | 1.200.84110 |
|           |                               | <b>B) LAVORI A FORFAIT</b>                          |          |                    |                                |             |
| 6         | 11                            | Cap.Spec.Rustico<br>0,48x18.639.314                 |          |                    | 8.946.870 72                   |             |
| 7         | 11                            | Cap.Spec.Tramezzi<br>0,08x18.639.314                |          |                    | 1.491.145 12                   |             |
| 8         | 11                            | Cap.Spec.Pavimenti<br>0,90x0,10x18.639.314          |          |                    | 1.677.538 26                   |             |
| 9         | 11                            | Cap.Spec.Scantinato<br>0,40x0,07x18.639.314         |          |                    | 521.900 79                     |             |
| 10        | 11                            | Cap.Spec.Impianti<br>0,95x0,09x18.639.314           |          |                    | 1.593.661 35                   |             |
| 11        | 11                            | Cap.Spec.Infissi<br>0,98x0,12x18.639.314            |          |                    | 2.191.983 32                   |             |
| 12        | 11                            | Cap.Spec.Intonaco esterno<br>0,88x0,06x18.639.314   |          |                    | 984.155 78                     |             |
|           |                               | sommario lavori a forfait                           |          |                    |                                | 17.407.2553 |
|           |                               | sommario lavori a misura e forfait                  |          |                    | +1.232.05866                   | 18.608.0964 |
|           |                               | a dedurre il ribasso del 0,60%                      |          |                    |                                | 111.6485    |
|           |                               | restano nette lire                                  |          |                    |                                | 18.496.4478 |
|           |                               | <b>IL PRESIDENTE</b><br>(Com.te Ubaldo VALLARI)     |          |                    | <b>IL DIRETTORE DEI LAVORI</b> |             |

